14.03.2024

21.03.2024

11.04.2024

18.04.2024

25.04.2024

02.05.2024
16.05.2024
23.05.2024
30.05.2024

Freitag
31.05.2024

Freitag
07.06.2024

Freitag
14.06.2024

Freitag
21.06.2024

27.06.2024

EinfUhrungsveranstaltung:
Nachhaltigkeit in Unternehmen

Bedarfsermittiung

Maschinenbau im Wandel - neue

Anforderungen durch Elektromobilitat und

Energiewende

Nachhaltigkeit mit und in der IT

Bereich Vermessung / Landmanagement
(ONLINE)

Individuelle Gesprache
Individuelle Gesprache
Individuelle Gesprache
Berufliche Felder und Perspektiven

Exkursion,
Beginn beim Unternehmen um 13:00 Uhr

Exkursion,
Beginn beim Unternehmen um 13:00 Uhr

Exkursion,
Beginn beim Unternehmen um 13:00 Uhr

Exkursion,
Beginn beim Unternehmen um 13:00 Uhr

Abschlussveranstaltung

Hochschule fur Technik und
Wirtschaft Dresden
University of Applied Sciences

DOZENT/-IN(NEN) | UNTERNEHMEN

Prof. Dr. Anne-Katrin Haubold

Prof. Dr. Anne-Katrin Haubold
Dr. Hartmut Freitag, Senior Vice President

XENON Automatisierungstechnik GmbH

Rico Pommerenke,
Otto Group Solution Provider (OSP) GmbH

Dipl.-Ing. Uwe Krause, Fakultat Geoinformation

Ricardo Roch, ETH Zurich

Prof. Dr. Anne-Katrin Haubold

Prof. Dr. Anne-Katrin Haubold

Prof. Dr. Anne-Katrin Haubold

Florian Wendler, Tricera energy GmbH

Philipp Hartelt, concreo GmbH,
Impact Hub Dresden

Volkswagen Sachsen GmbH
DIE GLASERNE MANUFAKTUR

Quentin Zapf, PRETTL Electronics GmbH
Heiko Richter, Leiter Konstruktion XENON
Automatisierungstechnik GmbH

Prof. Dr. Anne-Katrin Haubold

htw-dresden.de/greentechyear





