

## HTW

Hochschule für Technik und Wirtschaft Dresden University of Applied Sciences

jeden Donnerstag, 15:10 – 16:40 Uhr, Raum S 530

an ausgewählten Freitagen Unternehmens-Exkursionen

tion

DOZENT/-IN(NEN) | UNTERNEHMEN

DATUM	THEMA	DOZENI/-IN(NEN)   UNTERNEHMEN
14.03.2024	Einführungsveranstaltung: Nachhaltigkeit in Unternehmen	Prof. Dr. Anne-Katrin Haubold
21.03.2024	Bedarfsermittlung	Prof. Dr. Anne-Katrin Haubold
11.04.2024	Maschinenbau im Wandel – neue Anforderungen durch Elektromobilität und Energiewende	Dr. Hartmut Freitag, Senior Vice President XENON Automatisierungstechnik GmbH
18.04.2024	Nachhaltigkeit mit und in der IT	Rico Pommerenke, Otto Group Solution Provider (OSP) GmbH
25.04.2024	Bereich Vermessung / Landmanagement (ONLINE)	DiplIng. Uwe Krause, Fakultät Geoinformat Ricardo Roch, ETH Zürich
02.05.2024	Individuelle Gespräche	Prof. Dr. Anne-Katrin Haubold
16.05.2024	Individuelle Gespräche	Prof. Dr. Anne-Katrin Haubold
23.05.2024	Individuelle Gespräche	Prof. Dr. Anne-Katrin Haubold
30.05.2024	Berufliche Felder und Perspektiven	Florian Wendler, Tricera energy GmbH
Freitag 31.05.2024	Exkursion, Beginn beim Unternehmen um 13:00 Uhr	Philipp Härtelt, concreo GmbH, Impact Hub Dresden
Freitag 07.06.2024	Exkursion, Beginn beim Unternehmen um 13:00 Uhr	Volkswagen Sachsen GmbH DIE GLÄSERNE MANUFAKTUR
Freitag 14.06.2024	Exkursion, Beginn beim Unternehmen um 13:00 Uhr	Quentin Zapf, PRETTL Electronics GmbH
Freitag 21.06.2024	Exkursion, Beginn beim Unternehmen um 13:00 Uhr	Heiko Richter, Leiter Konstruktion XENON Automatisierungstechnik GmbH
27.06.2024	Abschlussveranstaltung	Prof. Dr. Anne-Katrin Haubold



Bei Interesse einer Veranstaltungs-Teilnahme wenden sie sich bitte an: Frau Simone Claus, greentechyear@htw-dresden.de oder T 0351 - 462 2329.